Itaque de negotio quod Fraternitas Tua literis suis die tertia Decembris 
datis ad Nos perscripsit Venerabili fratri Archiepiscopo Corinthi, Nuntio 
Apostolico, opportuna mandata dapim; nec dubitamus quin ipse piis optatis 
tuis quantum cum Domino recte poterit, egregie satisfacturus sit. Quod autem 
promptius, ac libentius id efficiamus praeter ipsius causae promerita Nos quo
que movet persuasio, quam de spectata pietate, ac virtute tua singulariter 
habemus. Hanc vero voluntatis nostrae propensionem, ut assidue novis bene
factis confirmares, et augeas cum valde cupimus, tum etiam maxime speramus.

Interim Apostolicam benedictionem Fraternitati Tuae peramanter im
pertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 4 
Maii 1669, Pontificatus Nostri Anno secundo.

5 3 8 .

Romae, 24 . VIII . 1669
Res Ruthenorum in Comitiis coronationis Regi Poloniae defendendae com - 
mendantur.

ASV, Ep . ad Principes, voi. 68, fol. 229rv 
Theiner A., op. cit., voi. Ill, p. 580, nr. 584.

Carissimo in Christo filio nostro Michaeli,
Regi Poloniae Illustri210.

CLEMENS PP. IX. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Cum audiamus in Comitiis Regiae Coronationis proxime futuris211 actum 

iri de Schismaticorum adversus Catholicam Ruthenorum Unionem improbis 
postulatis, etsi non dubitamus, quin Maiestas Tua pro singulari pietate et pru
dentia sua prolixe curatura et praestitura sit, quae ad incolumitatem et bonum 
tanti negotii et religionis orthodoxae pertinere possunt, tamen pro ipsius rei 
gravitate ea, qua par est, cura et sollicitudine cordi penitus infixa plane 
tenemur.

Quare Ven. fratri Archiepiscopo Corinthi, Nuntio Apostolico, scribimus, 
ut ea de re cum Maiestate Tua diligenter agat, et plura quidem, quae paternus 
erga te Regnumque nobilissimum amor atque domus Dei zelus suggerit, am
ple ac distincte referat. Eum igitur attente audies ac divinorum beneficiorum,

210 Michael Korybut Wisniowieeki, electus Rex Poloniae post resignationem Joannis 
Casimiri (1669-1673).

211 Coronatus Cracoviae die 29.IX.1669 ab Archiepiscopo Gnesnensi Nicolao Praźmowski.

et huius tam admirabili adeptione Coronae nuper accepti memor, serio cogi
tabis, nihil tibi antiquius esse debere, quam ut Regnum, quod ipsius Dei cle
mentia tribuere tibi dignata est, ei tu quoque ac sanctae illius fidei, quantum 
humanis consiliis fieri potest, incorruptum et addictum servare, ac in medio 
tot hostium atque difficultatum unice tantum ac munitum reddere velis; quod 
alia quidem ratione assequi non potes, nisi Catholicae Religionis et Eccle
siarum res atque omnes, ut indubie futurum esse confidimus, inviolate persanc- 
teque custodieris. Id idem hortari te quoque debet immortalis proprii nomi
nis fama, quae profecto ex primis regiminis novi gestis censenda et iudicata 
vel maxime pendet. Hanc autem, quod insignis virtus et religio tua pollicetur, 
ut eximia nunc apud homines laudum gloria et olim aeterno in coelis diade
mate coronet Regnorum arbiter Deus, precibus accuratis vehementer expo
scimus, ad id Maiestati Tuae omni ex paterno corde benedicentes.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., die XXIV Augusti MDCLXIX, 
Pont. Nostri Anno tertio.

539.
Romae, 24 . VIII . 1669

Hierarchiae Poloniae Unio Ruthenorum defendenda commendatur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 231rv.
T heiner A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, voi. III, p. 580, nr. 584b.

Venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis Poloniae et 
Lithuaniae ad Comitia congregatis.

CLEMENS PP. IX. Venerabiles fratres, salutem etc.
Quamvis ad universum Senatum, in quo Fraternitates vestrae, opportune 

providente Domino, principem locum obtinent, de Unione Sancta Ruthe
norum conservanda diligenter scripserimus, tamen quoniam eius rei cum de
bitum, tum exemplum ad personas sacras vestras vel maxime pertinent, prae
cipuis quoque literis vos alloqui debuimus, et quemadmodum facimus, ex 
officii nostri munere serio hortari ac monere, ut non solum ipsi in retinenda 
constantia vestra pactorum cum Deo et Ecclesia Sancta, etiam iureiurando 
firmatorum, memores esse velitis, sed omnes quoque auctoritatis et industriae 
vires exercere, quo eandem fortitudinem aliis persuadeatis, et Sanctam Unio
nem tot myriadum salutem complectentem omnino sarctam tectam tueamini. 
Profecto Maiores religiosissimi vestri eo sacros Praesules in politico quoque 
statu insigni dignitate potiri, et e primis Senatus subsellis sententiam dicere 
voluerunt, ut si quid tale contingeret ad cultum divinum et Catholicam Reli
gionem attinens, essent in ipsa Curia sanctae fidei et pietatis auctores et pro
pugnatores praecipui, qui humanos omnes timores et respectus posthabentes, 
solius Dei gloriae et veritati intrepide asserendae consulerent; quas porro mu
neris sui partes amore divino succensi Episcopi Poloniae saepe alias etiam iit 
hac ipsa re egregie et praeclare peregerunt. In praestando igitur illud, ad 
quod sane tam Episcopalis, quam etiam Senatoria professio vos qua divino;

qua humano iure constrictos tenent, non decet trepidos, aut etiam nimis cau
tos videri oportet summam in Domino spem habentes fortitudinem et robur 
induere, ut honorificetur ministerium vestrum, et inde imbecillioribus etiam 
fiducia et alacritas addantur.

Quapropter Apostolica auctoritate iubemus, ut in hanc remi omnes con
silii, sacerdotalis zelique vires impendatis, et ad hunc maxime effectum Ven. 
fratrem Archiepiscopum Corinthi, Nuntium nostrum, attente audire voletis, 
qui nullas in hac re studii et efficacitatis partes iussu nostro praetermittet. 
Idem vos pariter praestituros esse plane speramus, et quamvis in re difficili 
et ardua Maiorum vestrorum vestrique similes omnino futuros. Huiusmodi 
non minus debitis, quam gloriosis laboribus praemium in promptu erit, inclyta 
apud homines fama, et in coelis reposita corona iustitiae. Utramque vero 
cum coeterorum adiectione bonorum ut Fraternitatibus vestris reddat iustus 
Iudex, ab eo petimus, paterne benedicentes.

Datum ut supra.

540.
Romae, 24 . VIII . 1669

Protectio Unitorum Archiepiscopo Gnesnensi commendatur.

ÂSV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 230.

Venerabili fratri Nicolao, Archiepiscopo Gnesnensi.

CLEMENS PAPA IX. Venerabilis frater, salutem etc.
Etsi qua Praesulibus Cathedralium Ecclesiarum omnium, qua generatim 

universo Senatui de tuenda Ruthenorum Unione peraccurate scripsimus, ta
men ad Fraternitatem Tuam, cuius in defendendis Dei causis auctoritas et 
studium, uti par est, vel maxime praecellit, literas speciatim quoque dare 
voluimus, etiam atque etiam ab ea petentes, ac efflagitantes, ut imminens 
Sanctae Ruthenorum Unioni periculum depelleres, et proinde aliud longe 
gravius universo isto Regno ab ultrici ira Domini, si quis secus accidat impen
dens, avertere omni studio, et conatu contendas.

Quare, Venerabilis frater, enitere cunctis viribus, et tam cum Rege ipso, 
quam cum omnibus, qui negocium provehere possunt, insta opportune, im
portune, et prorsus rem confice; ne forte irascatur Dominus et nobis quoque 
necessitas relinquatur eas quas plane nolemus officii nostri partes assumendi 
in re pene omnium gravissima, quaeque a nobis ignorari, et dissimulari nul
lo pacto poterit.

Plura in eandem sententiam Venerabilis frater Archiepiscopus Corinthi, 
Nuntius noster, edisseret. Aderit piis conatibus Deus, ac tibi in eius causa 
constanter, et strenue tuenda laboranti propitius, et favens gratiae suae mu
nera ubertim multiplicata repraesentabit. Quod ut feliciter eveniat Frater
nitati Tuae benedictionem Apostolicam ab ipso peramenter impertimur.

Datum ut supra.

5 4 1 .
Romae, 24 . V ili . 1669

Protectio Ecclesiae Unitae Episcopo Cracoviensi inculcatur.

. ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 230v.

Venerabili fratri Andreae, Episcopo Cracoviensi

CLEMENS PAPA IX. Venerabilis frater, salutem etc.
Grave profecto vulnus istic Religionis Catholicae rebus infligere meditan

tur illius hostes, Unioni Ruthenae eam iam olim amplexae, cladem, eo exi
tium ferociter minitantes. Quorum improbos ausus etsi, miserente Domino, 
vanos et irritos fore pietas Polonorum, et inprimis Praesulum sacrorum zelus 
et constantia pollicetur, tamen in re tam gravi omnia, quamvis tuta, pertimes
cenda sunt; ei potissimum, cui Deus Ecclesiae universae suae regimen, et cu
stodiam tam arcte demandavit.

Petimus igitur etiam speciatim ab insigni, spectataque virtute Fraternita
tis Tuae, cui plurimum sane confidimus, ut causae tam piae defensionem 
suscipere, et in ea tuenda socium et comitem Venerabili fratri Archiepiscopo 
Corinthi, Nuntio nostro, se praebere velit. Quoniam vero is tibi quantum 
huiusmodi res nobis curae cordique sit, aliaque plura ad eam pertinentia pla
nius coram iussu nostro significabit, illi fidem omnem, ac si Nos ipsi loque
remur, habere poteris. Interim Fraternitati Tuae benedictionem Apostolicam 
ex intimis animi paterni sensibus impertimur.

Datum ut supra.

5 4 2 .

Romae, 24 . VIII . 1669
Senatoribus Poloniae Unio Ruthenorum commendatur protegenda.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fob 232rv.

Dilectis filiis, nobilibus viris, Ordini Senatorio Regni Poloniae.

CLEMENS PAPA IX. Dilecti fili, nobiles viri, salutem etc.
Quo paternae caritatis ardentiori affectu inclytam Nationem vestram fir

missimum iamdiu totius Christianae Reipublicae propugnaculum in Domino 
complectimur, eo profecto magis dolemus eiusmodi tempora incidisse, quae 
minus fortibus, et constantibus hominibus istuc metum incurrere possint, quo 
forte in res honestati, et religioni maxime adversas cum ingenti animarum sua
rum et existimationis detrimento prolabantur; quod etsi de veteri gloria et 
zelo pietatis poloni Senatus dubitare non possumus, vehementer tamen com
moti sumus periculo, quod in Comitiis istis imminere dicitur Sanctae Ruthe
norum Unioni, ne Schismaticorum vi, ac dolis detrimentum patiatur; cum 
profecto in tali, tanta que re ad animarum praecipue salutem, tot Ecclesiarum

etiam Cathedralium, cum insigni Metropolitana, statum, et insuper ad fidei 
rationes potissimum pertinente, nobis connivere, aut dissimulare minime 
liceat. Caeterum in Sancta Unione Ruthenorum constituenda, atque tuenda 
Patres vestri nedum votis et apud hanc Sanctam Sedem precibus, verum etiam 
istic auctoritate, studio, et omnium rerum ope tantum elaboraverunt, ut vere 
illorum pietatis illustre monumentum, ac opus proprium censenda sit, et id
circo etiam ipsi nunc in ea conservanda, et strenuo propugnanda eorumdem 
fortitudinem, et zelum imitari certe debeatis.

Quare a vobis, nobiles viri, in visceribus Christi unice dilecti, enixe peti
mus, ut consueto robore praecincti, atque constanter, et inconcusse in Domino 
confisi, hanc eius causam pro virili propugnare ac tueri velitis. Venerabili fratri 
Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, scribimus, ut in hoc negotio peragendo 
omnem omnino studii, ac zeli vim adhibeat, pro certo habentes, eum qua par 
est attentione auditum iri a Nobilitatibus vestris, quorum piis consiliis, et 
generosis conatibus faventem, et propitium Deum ex corde poscimus, et Apos- 
tolicam benedictionem paterne largimur.

Datum ut supra.

5 4 3 .
Romae, 24 . VIII . 1669

Idem commendatur Ordini Equestri Regni Poloniae.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 233rv.

Dilectis filiis, universo Ordini Equestri Regni Poloniae.

CLEMENS PAPA IX. Dilecti filii, salutem etc.
Rem saepe tentatam numquam obtentam, neque uti de spectata Poloniae 

pietate, et eximio Religionis Catholicae studio nobis pollicemur obtinendam; 
Schismatici Ruthenorum Unionem acriter impetentes violentia nunc, et ar
tibus in his novi Regni primordiis aggrediuntur; sperantes nimirum hanc tan
tam rem hodie si quesiverint, nihil fore quod nequaeant deinde consequi, et 
extorquere. Verum singularis virtus, et zelus piissimi Regis, et fortissimae, ac 
vigilantissimae gentis, tam altum et acerbum vulnus omnibus Religionis Ca
tholicae rationibus infligi, seque in arctum umquam ab ullis hominibus, ne
dum ab huiusmodi religionis hostibus redigi minime profecto patietur. Hoc 
autem etsi pro certo, et explorato prorsus habemus, tamen ipsa rei gravitas, et 
muneris nostri debitum a nobis exigit, ut in tanti ponderis negotio nihil om
nino praetermittamus, quod aliqua ratione ad illud pertinere possit. Itaque 
Venerabili fratri Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, (f. 233v) damus in 
mandatis, ut tam cum carissimo filio nostro Rege, et Senatu, quam cum Ordine 
praestantissimo vestro de hac re diligenter agat, interponens apud vos, quam
vis egregie vestra sponte currentes, hortationes et officia pontificia, ut Maio
rum vestrorum, vestraeque virtutis perpetuae memores tam inhonestae rei no
tam praeclarissimae, piissimaeque Nationi ullo pacto inuri sinatis. Sed quo
niam idem Nuntius universa quae ad hanc rem pertinere possunt fusius expli-

ćabit, ut eius verbis non secus ac nostris fidem omnem habere velitis magno
pere cupimus. Porro causam hanc suam misericordi Deo precibus accuratis 
commendantes, vobis, dilecti plurimum filii, Apostolicam benedictionem ex 
amantiori quo maxime possumus affectu paterni cordis impertimur.

Datum ut supra.

5 4 4 .

Romae, 24 .V III  . 1669
Eodem argumento aliis Proceribus Poloniae, a Nuntio nominandis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68 ,foI. 233v-234.

Pro quatuor nobilibus viris in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PAPA IX. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Magna profecto cum animi nostri molestia audivimus Sanctae Rutheno

rum Unioni in Comitiis istius (f. 234) Regni proxime celebrandis a Schisma
ticorum potentia, et artibus grave periculum imminere. Qua in re ad Sanctae 
Fidei rationes, Ecclesiarum iura, Sedis Apostolicae auctoritatem, totque myria- 
dum animarum salutem tantopere pertinente, ut Nobilitas Tua pro viribus, 
auctoritate, consiliis et omni officiorum genere discrimini huic occurrere se
dulo curet, a perspecta pietate tua etiam, atque etiam vehementer petimus. 
Sed quoniam Venerabilis frater Archiepiscopus Corinthi, Nuntius noster, om
nia quae ad hanc rem spectare possunt planius iussu nostro tibi significabit, 
eius verbis non secus ac nostris omnem fidem habere voles, dilecte fili, cuius 
Nobilitati benedictionem Apostolicam intimis animi paterni sensibus 
impertimur.

Datum ut supra.

5 4 5 .

Romae, 24 . VIII . 1669
Idem argumentum.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 234v.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem modo.

CLEMENS PAPA IX. Dilecte filii, salutem etc.
Zelum ac virtutem, qua pietas tua in proxime praeteritis Comitiis enituit, 

in praesenti quoque postulat ab eadem cum Sancta Ruthenorum Unio, tum 
Religionis Catholicae totius commune bonum. Studendum igitur omnibus viri
bus a te profecto est, ut eamdern industriam, et ardorem exeras, et cum Vene
rabili fratre Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, tui laudatore, consilia 
operamque consocies, quo cum consensu vobis, et aliis ambulantibus, incolli-

mitati eiusdem tam piae causae consultum sit. Idem Nuntius omnia, quae in 
hanc rem ei praecipiamus fideliter edisseret. Ipsum igitur audias, ut facilius, 
ac felicius piis conatibus tuis adiutor, et retributor Deus praesto esse yelit, a 
quo tibi, dilecte fili, peramanter, ac paterne benedicimus.

Datum ut supra.

5 4 6 .
Romae, 24 . VIII . 1669 

Aliae litterae commendatitiae de eodem negotio.

ASV, Ep. ad Principes 9 voi. 68 fol. 235.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PAPA IX. Dilecte fili, salutem etc.
Exigit Unionis Ruthenorum incolumitas, ut praeclara virtus tua quem 

alias pietatis, zelique fervorem ostendit, nunc etiam in praesentibus Comi
tiis praestet, cum in ea re, violentia, et dolo Schismaticorum omnibus sanctae 
fidei, et Ecclesiae istic rationibus gravia damna, et pericula moliantur. Quare 
consuetam virtutem, et animi magnitudinem exere, ac propugnandae strenue 
tam piae causae sedulo incumbe. Habebis in eo negotio socium Venerabilem 
fratrem Archiepiscopum Corinthi, Apostolicum Nuntium, cui mandata nostra 
perferenti fidem te omnem habere par est, et Nos impense cupimus. T ibi, 
dilecte fili, Protectorem piorum conatorum praecamur Altissimum, omni ex 
paterno corde benedicentes.

Datum ut supra.

5 4 7 .

Eodem exemplo de eodem argumento
Romae, 24 . VIII . 1669

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 235v.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem modo.
CLEMENS PAPA IX. Dilecte fili, salutem etc.

Eundem zelum, animique praestantiam, quam proximis Comitiis insigni» 
virtus tua praestitit, in hisce praesentibus exigit a te Unionis Ruthenae a 
Schismaticorum violentia et dolis acriter impugnata causa, ad omnes Religio
nis Catholicae rationes summopere pertinens; cum praesertim ex ea tot myria- 
dum animarum salus aeterna pendeat. Ei rei Nos quae nunc maxime conferre 
posse censuimus, late ac distincte Venerabili fratri Archiepiscopo Corinthi, 
Nuntio nostro, scripsimus, ex quo cognosces. Quamobrem eum attente audire, 
et in tam sanctum et necessarium opus toto pectore incumbere profecte velis. 
Nos piis conatibus adiutorem Deum ex corde precamur, tibi, dilecte fili, 
paterne benedicentes.

Datum ut supra.

5 4 8 .
Romae, 24 . V ili . 1669

Eiusdem argumenti quatuor litterae Nobilibus polonis destinantur,

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 236.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PAPA IX. Dilecte fili, salutem etc.
Ea sane temporibus omnibus verae pietatis, et zeli documenta praebuit 

eximia virtus tua, ut vereri non possumus, ne tui te similem etiam in Co
mitiis istis ostendere velis. Sed res, et rationes omnes Sanctae Unionis Ruthe- 
nae, quibus nunc Schismaticorum violentia et artes cladem, et exitium mini
tantur Nos admonet, ut omnibus animi viribus evitandum sit, quo eae peni
tus, et omnino sarctae tectaeque sint. Quare magnopere in Christi visceribus 
a te postulamus, ut in hanc rem toto ex corde, sedulo ac diligenter incumbas; 
ac proinde Venerabilem fratrem Archiepiscopum Corinthi, Nuntium Aposto- 
licum, nostro nomine disserentem audias, et omnem ei fidem, ac si Nos ipsi 
loqueremur, habere velis. Interim assidua protectionis divinae tibi, dilecte 
fili, precamur, paternam benedictionem peramanter impertientes.

Datum ut supra.

5 4 9 .
Romae, 24 , VIII . 1669

Regi Poloniae Michaeli inculcatur admissio Metropolitae Kioviensis in Sena
tum Regni,

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 227.

Carissimo in Christo filio nostro Michaeli, Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS PAPA IX. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Rem profecto qua promeritis ingentibus suis non indebitam, qua Reli

gionis Catholicae rationibus valde profuturam, postulare videtur Metropolita 
Ruthenorum unitorum locum in Senatu sibi concedi desiderans, ut etiam vel 
hoc ipso tempore, quo rebus Unionis istic a Schismaticorum' violentia, et arti
bus extremum pene discrimen imminet, eaedem Orthodoxorum studio et ca
ritate amplissimis honoribus auctae conspiciantur, et Praesul ipse omni laude 
dignus tam insigni dignitate decoretur. Itaque petimus a Maiestate Tua, ut 
Venerabilem fratrem Archiepiscopum Corinthi, Nuntium nostrum, de re dis
serentem, attente audire velit, et in hac quoque re Religionis Catholicae piis 
cultoribus auctoritate tua praesto esse. Sed quoniam ex eodem Nuntio caetera 
plenius intelliges, nihil addimus praeter Apostolicam benedictionem, quam 
ex intimo paterni cordis affectu Maiestati Tuae impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 24 
Augusti 1669, Pontificatus Nostri Anno tertio.

5 5 0 .

Idem Archiepiscopo Gnesnensi.
Вмотає, 24 . V ili . 1669

ASV, Ер. ad Principes, vol. 68, fol. 227v,

Venerabili fratri Nicolao, Archiepiscopo Gnesnensi212.

CLEMENS PAPA IX. Venerabilis frater, salutem etc.
Venerabilis frater Archiepiscopus Corinthi, Nuntius Apostolicus, iussu 

nostro Fraternitati Tuae commendabit Metropolitae Ruthenorum locum in 
Senatu postulantis causam, quae in proxime futuris Comitiis pertractanda erit. 
Itaque a Fraternitate Tua petimus, ut illum libenter audiat, et eiusmodi ne
gotio, quod ad Religionis Catholicae rationes pertinere videtur, auctoritate 
studioque praesto esse velit. Caetera planius idem Nuntius edisseret. Frater
nitati Tuae, cui Deum usque propitium ex animo precamur, Apostolicamque 
benedictionem peramanter impertimur.

Datum ut supra.

5 5 1 .
Romae, 24 . VIII . 1669

Metropolita Kioviensis certioratur de recommendatione suae admissionis in 
Senatum Regni.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 68, fol. 228.

Venerabili fratri Gabrieli, Archiepiscopo Metropolitae 
Ruthenorum imi torum.

CLEMENS PAPA IX. Venerabilis frater, salutem etc.
Studium Fraternitatis Tuae de rationibus Religionis Catholicae, et Sanc

tae Unionis provehendis ex litteris tuis animo perlibenti vidimus, et summo
pere probavimus. Quare petitionem tuam de obtinendo locum in Senatu non 
solum Archiepiscopo Gnesnensi, et Episcopo Cracoviensi, sed etiam ipsi Regi 
piissimo accurate commendare voluimus; cui pariter et universis Episcopis 
Poloniae, nec non Ordinibus tam Senatorio, quam Equestri, defensionem 
rerum omnium a violentia, et artibus Schismaticorum, cunctis pontificiae cari
tatis officiis qua literis praecipuis, qua Venerabilis fratris Archiepiscopi Corin
thi, Nuntii nostri, voce, quantum maxime potuit inculcamus. Faxit Deus ut 
omnia in eius gloriam, et Sanctae Religionis eius, atque Unionis bonum, et 
augmentum feliciter cedant, quod ab eo summis precibus exposcimus, Fra
ternitati Tuae benedictionem Apostolicam peramanter impertientes.

Datum ut supra.

212 Nicolaus Praźmowski (1666-1673).

5 5 2 .
Romae, 24 . V ili . 1669.

Idem negotium admissionis Metropolitae Kioviensis in Senatum Regni etiam 
Episcopo Cracoviensi commendatur.

ASY, Ер. ad Principes, vol. 68, fol. 228v.

Venerabili fratri Andreae, Episcopo Cracoviensi213.

CLEMENS PAPA IX. Venerabilis frater, salutem etc.
Ad Religionis Catholicae decus, et rationes omnes magnopere pertinet, si 

Metropolitae unitorum postulatus ab eo locus in Senatu concedatur; ut etiam 
vel hoc ipso potissimum tempore, quo res Unionis istic a Schismaticorum vio
lentia et artibus in extremum pene discrimen adducuntur, eaedem insigniter 
auctae, et evectae conspiciantur, simulque sacer, et omni laude dignus Praesul 
amplissimam dignitatem ingentibus promeritis suis non indebitam non sine 
Religionis Orthodoxae, et ecclesiasticae rei lucri consequatur. Idque sane in
citamento quoque foret Acatholicis universis eius religionis amplectendae, 
cuius professores vera caritate praestantes ad cor ex animo reversis eximios 
honores, et summorum Reipublicae munerum consortium non invidere pervi
derint.